a largura mínima admitida para as ruas, tanto dos loteamentos públicos

como particulares, é de 12,00m (doze metros);

IV.

 a testa da mínima dos lotes, para efeito de desmembramento, será de

6,00m (seis metros), entendendo-se por testada a frente exclusiva para a

Rua e, a área não poderá ser inferior a 125m² (cento e vinte e cinco

metros quadrados); 

V.

 nos casos de desmembramentos a área remanescente não poderá ter

testada ou área inferior á exigida no item anterior; 

VI.

 as faculdades dos incisos anteriores são estendidas aos Distritos do

Figueirão e Pontinha do Cocho.